
 

 

 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský /+ 420 545 135 257       V Brně, dne 25. 8. 2020 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Realizace oplocení před útoky velkých šelem a nákup pastevních potřeb – rozdělena na části“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
 
Zadavatel obdržel dne 23. 8. 2020 dotazy dodavatele v tomto znění: 
 
Po hlubším prostudování dostupných informací v příloze 1  k uvedenému výběrovému řízení bych chtěl požádat 
o doplňující informace k některým bodům. 
V zadávací dokumentaci je uvedeno poměrně málo  technických informací, které se vztahují ke konkrétnímu 
řešené některých detailů, které jsou ale pro nás poměrně důležité pro přípravu cenové nabídky.  
 
Bod A/ oplocení Horní Chřibská: 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Termín „uzlíkové pletivo“  je poměrně široký pojem. Jaká je požadovaná specifikace takového pletiva (průměry 
drátu, pevnost materiálu, velikost oka apod.)?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Bližší specifikace: pastevecké pletivo, pozinkované, min. průměr drátu 2,2 mm, horní a spodní drát min. 2,8 
mm, 12 vodorovných drátů, vzdálenost mezi svislými dráty min. 25 cm. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
,,Pevná ohrada z akátových kůlů – jaký je požadavek zadavatele na technické provedení ohrady (průměr kůlů, 
max. vzdálenost kůlů, hloubka zapravení kůlů, zpevnění rohů a bran opěrnou konstrukcí apod.)  Stejně tak  i 
v bodech B, C, E.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
Bližší specifikace: kůly po 5 m, hloubka zapravení 70 cm, zpevnění rohů a bran kozami. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Všem dodavatelům 
 
 



 

 

 

2 

Bod B/ oplocení Nosálov: 
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
,,Zabezpečení stávajících ohrad – jak vypadá stávající ohrada? Popis nebo fotografie.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
Bližší specifikace: pastevecké pletivo na akátových kůlech s rozestupy 2 metry, zhruba 450 kůlů. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 4: 
,,Instalací 2 vodičů ve výšce 20 a 50 cm nad zemí v délce 900 m se rozumí instalace vodičů přímo na kůly 
oplocení nebo se jedná o předsazené vodiče?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4: 
Bližší specifikace: předsazené izolátory na existující kůly. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 5: 
,,Termín pastevecké pletivo. Jaká je požadovaná specifikace takového pletiva (průměry drátu, pevnost 
materiálu, velikost oka, typ uzlu apod.).“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5: 
Bližší specifikace: pastevecké pletivo, pozinkované, min. průměr drátu 2,2 mm, horní a spodní drát min. 2,8 
mm, 12 vodorovných drátů, vzdálenost mezi svislými dráty min. 25 cm. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 6: 
,,Přídavnou pásku e výšce 140-150 cm. Specifikace pásky – šířka, vodivá/nevodivá, barva.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 6: 
Bližší specifikace: vodivá páska šířky 20 mm, bílá barva. 
 
 
Bod D/ oplocení Nýdek: 
 
Dotaz dodavatele č. 7: 
,,Jaká je představa zadavatele ohledně zajištění stability kovových plotových dílů seřazených za sebou v řadě? 
Panely sami o sobě stát ve svislé poloze nebudou.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 7: 
Bližší specifikace: plotové díly jsou složeny do tvaru, kdy drží samy o sebe, není možné je vyvrátit, sousední díly 
spojeny jehlou, viz náčrt v příloze (90 cm výšky, požadovaný 110 cm je obdobný – o jednu řadu navíc). 
 
 
Dotaz dodavatele č. 8: 
,,Má zadavatel nějaké upřesnění ohledně upevnění předsazených izolátorů na kovové panely? Stejně tak 
upevnění držáků přídavné pásky? Nebo je to ponecháno na volbě dodavatele?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 8: 
Bližší specifikace: upevnění izolátorů pomocí objímek se šroubem. 
 
 



 

 

 

3 

Dotaz dodavatele č. 9: 
,,Přídavnou pásku ve výšce 140-150 cm – specifikace pásky – šířka, vodivá/nevodivá, barva.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 9: 
Bližší specifikace: vodivá páska šířky 20 mm, bílá barva. 
 
 
Bod I/ baterie: 
 
Dotaz dodavatele č. 10: 
,,Požadavek na upřesnění zda, požadovaný typ baterie 12V/180 Ah bude použit pro kombinované zdroje 
impulsů specifikované v bodu H. 
Pokud ano, potom si dovoluji upozornit na fakt, že na trhu běžně dostupná ,,Bezpečnostní schránka na výše 
uvedený zdroj, jejíž povrch je v době zapnutí zdroje pod napětím,“ není dostatečně velká, aby se do ní baterie 
180 Ah dala umístit.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 10: 
Zde došlo ke kombinaci více požadavků současně, pokud bezpečnostní skříň není k dispozici, je možné použít 
nižší kapacitu baterie (minimálně však 105 Ah).  
 
 
Zadavatel obdržel dne 24. 8. 2020 dotaz dodavatele v tomto znění: 
 
Dotaz dodavatele č. 11: 
,,Máte pro realizaci pevného oplocení vydané platné územní rozhodnutí v daných lokalitách?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 11: 
Zadavatel má k dispozici vyjádření místně příslušného stavebního úřadu, že realizace oplocení není stavbou dle 
stavebního zákona a nevyžaduje tedy žádný úkon stavebního úřadu. 
 
 
 
 
Sdělení zadavatele č. 1: 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek alespoň o celou její původní délku, tedy do 10. 9. 2020 v 10:00 hod. Otevírání nabídek se uskuteční   
10. 9. 2020 bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
 
Příloha: náčrt – plotové díly 
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2020-08-25T14:52:39+0200
	Ing. Václav Ostrovský




